auctoritatis nostr^ decreto eidem monasterio nostris futurisque

temporibus indulgemus, concedimus atque firmamus, ut sicut

olim sanct^ recordationis atque sanctissimus ^) Amandus epi-

scopus, prefati monasterii constructor, a precessore nostro domno
MartinO; seu a potentissimo et magnifico Dagaberto «), necnon
Sigeberto, quem prefatus pontifex ex sacro lavacro suscepit,

de stabilitate ipsius loci, de vilhs quoque et facultatibus sive

de ecclesiis et ecclesiarum decimis seu de quibuscunque sti-

pendiis specialiter inibi Deo servientium et ^cclesie ornamen-
torum, vel luminariorum ac matriculariorum seu hospitum
atque pauperum, sed et de proficuis'), sibi ubi et ubi offi-

carum *) instrumentis concessa et indulta noscuntur (sie) tenuisse

privilegiorum diversorum regum, et inter ceteras ^) etiam iuxta

1) Darunter deutsche: YFIATOC, chumistuodal ; modos, laiche; fata,

misseburi; moras, diiala; querimoniamque lacrimabileni, chlagelichen vuof;

profanum, nngazoganen ; oper^, stundun ; conquesta est, cladoga (cla-

goda?) u. s. w. 2) So in beiden: es muss heissen 'ad ea, ad quae'.

3) volent facere p. L. 4) Folradi L. 5) gloriosissimus L. 6) Dago-
berto rege L. 7) So auch L. profificuis, übergeschrieben: publicis Hs.

8) officiarura L. ; leg.: officinarum. 9) cetera L.

Neues Archiv etc. VII. 1^
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huius precelleutissimi Karoli regis petitionem et auctoritatem

nostra apostolica auctoritate roborantes atque privilegio^ uti in

predictorum regum suorumque successorum continentur pre-

ceptis exincle factis, omnia rata et inconcussa perpetua lege

permanere statuimus. Constituimus autem auctoritate beati

Petri et domni Pauli, quorura honore prefatum sacratur coeno-

bium, ut nuUus regum, nemo praesulum«) vel abbatum, seu

quilibet quacunque preditus dignitate, de bis qu<j in prefato

privilegio, seu in preceptis ipsius lilii nostri Karoli et aliorum

regum ex bis qu^ preraisimus factis continentur, vel in futuro

ab eo vel a quibuslibet aliis de proprio bis specialibus fuerint

ablata^), sub cuiuslibet caus^. occasione sive specie quicquam

minuere vel auferre ac commutare, sive ad alium locum con-

cedere vel quippiam temerarie agere, sed cuncta qu^ prefatis

usibus servorum Dei et ecciesie ornamentorum vel luminario-

rum sive raatriculariorura, bospitum et pauperum oblata sunt

vel offerri contigerit, perenni iure illibata permaneant. Ordi-

namus etiam atque statuimus, ut tam vos quam omnes qui in

eo quo estis ordine locoque successerint, buius sanctissime